PORTARIA Nº 134, DE 04 DE JANEIRO DE 2023

Designa a Comissão de Registro Cadastral e dá outras providências

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Resolução nº 278/2020, considerando o disposto no art. 34 da Lei nº 8.666/93 e no art. 48-A da Lei Municipal nº 2.655/2003, acrescida pela Lei nº 2968/2006 e modificada pela Lei nº 3765/2011,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Registro Cadastral da Câmara Municipal da Serra, com a finalidade de inscrição e avaliação de habilitação de empresas participantes de licitações, composta pelos servidores:

PRESIDENTE: Meyre Marques da Silva MEMBRO: Claudiomar Rodrigues Vindor MEMBRO: Mhauro Cezzar Pimenta e Santos MEMBRO: Anderson de Oliveira Litig

MEMBRO: José Carlos

Art. 2º Revoga-se a Portaria de nº 445, de 06 de junho de 2022.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JUNIOR Presidente-CMS

Protocolo 999865

PORTARIA Nº 135, DE 04 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 015, de 02 de janeiro de 2023, que exonerou o servidor Elixandre Barbosa Moreira, do cargo em comissão de Coordenador Adjunto da Ouvidoria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente - CMS

Protocolo 999881

Contrato

Câmara Municipal da Serra - ES
Resumo de Termo Contratual
Resumo do Contrato nº 001/2023. Proc. Adm. nº 1785/2022. Das partes: Câmara Municipal da Serra x ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA, CNPJ 00.028.986/0007-01. Do Objeto: a contratação de uma empresa para a prestação de serviços manutenção preventiva e corretiva no elevador da Câmara Municipal da Serra, incluindo a aplicação de peças. Da Vigência: 05 de janeiro de 2023 à 04 de jeneiro de 2024. Do Valor Total: R\$ 7.176,00

(sete mil, cento e setenta e seis reais). Da Dotação Orçamentária: 3.3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Serra - ES, 04 de janeiro de 2023.

Serra - ES, 04 de janeiro de 2023. SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente da C.M.S.

Protocolo 999793

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 014, 03 DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, "b") Resolve:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo:

 Angelica Candida de Oliveira para exercer o cargo em comissão de Encarregado de Área Nível II
 CCL-05.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 03 de janeiro de 2023.

Joilson Broedel Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 999510

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 004/2023

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO.

Contratada: DM SOLUTIONS LTDA ME

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e toner da impressora multifuncional pertencente à Câmara Municipal de Vila Valério, conforme o disposto no Termo de Referência anexo ao processo.

Valor global: R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). Prazo de Vigência: 04/01/2023 a 31/12/2023. Amparo Legal: Dispensa de Licitação nº 031/2022 -

Processo nº 9192/2022.

Vila Valério, 04 de janeiro de 2023.

ROBSON CORREIA Presidente da Câmara

Protocolo 999840

www.amunes.es.gov.br